
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00361
 

DEL 27/05/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
27/05/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio , per l'eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, di Dirigenti Medici- 

Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - Disciplina:Cure Palliative- indetto con D.D.G. n. 177 del 04.03.2021. Approvazione 

Atti Commissione esaminatrice . Assunzione  a tempo determinato, pieno ed esclusivo, dell'unico candidato idoneo. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
27/05/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

Il Dirigente Amministrativo dell’U.O. C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Pedota Antonio > 

relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con D.D.G. n. 2021/00177 del 04.03.2021 ha indetto apposito Avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, di  Dirigenti Medici – Area 

Medica e delle Specialità Mediche – disciplina di Cure Palliative; 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel B.U.R. Basilicata – parte II – n. 21 del 16.03.2021 con 

scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 31.03.2021 (15° giorno successivo non 

festivo ovvero di sabato alla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Basilicata);  

 con D.D.G. n. 2021/00259 del 12.04.2021 si è provveduto all’ammissione dei candidati partecipanti; 

 con medesimo Provvedimento n. 2021/00259 del 12.04.2021 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 

dell’avviso pubblico in parola, incaricata di accertare, come stabilito nel bando di avviso (art. 5) allegato alla 

D.D.G. n. 177/2021 innanzi citata, l’idoneità dei candidati sulla base di una prova colloquio, previa valutazione dei 

titoli; 

 

Rilevato che la Commissione di che trattasi ha ultimato in data 19/05/2021 le procedure di espletamento dell’avviso 

pubblico de quo, procedendo a dichiarare idoneo l’unico candidato presente alla prova, previa valutazione dei titoli 

ed esperimento della prova colloquio, come da apposito verbale della Commissione Esaminatrice  stessa; 

 

Atteso l’obbligo di procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, dall’art. 18 del  D.P.R. 10 

dicembre 1997, n. 483; 

 

Esaminati i processi verbali e tutti gli atti relativi all’avviso ed al suo espletamento che, seppur non allegati  al 

presente provvedimento ma custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede 

amministrativa di Villa d’Agri, si intendono integralmente richiamati; 

 

Riconosciutane la regolarità; 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degl i atti dell’avviso pubblico già richiamato ed alla presa 

d’atto dell’idoneità dell’unico candidato presente alla prova colloquio, con il punteggio complessivo, derivante dalla 

somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale  attribuito dalla Commissione Esaminatrice 

ai titoli, come di seguito riportato: 

Nome e Cognome Titoli su/20 Prova colloquio su/20 Totale  su /40 

GLISCI  SAVERIO 4,000 20 24 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

Preso atto che, come già riportato nella delibera di indizione dell’Avviso, si palesa l’assenza di Specialisti in Cure 

Palliative presso le Strutture sanitarie che erogano attività assistenziale in ambito territoriale ; 

 

Rilevato che con la DDG n. 766 del 22 dicembre 2020 si è provveduto all’adozione del P.T.F.P. 2021/2023; 

 

Dato atto che il citato Piano è stato approvato con la DGR n. 1019 del 29 dicembre 2020;  

 

Atteso che il piano triennale del fabbisogno di personale, con il superamento del tradizionale concetto di “dotazione 

organica” è considerato uno strumento “dinamico ed imprescindibile” per rispondere ai bisogni sanitari della 

popolazione assistita e per   il miglioramento della qualità dei servizi erogati;  

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione, in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Cure Palliative –  con 

rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo e per anni uno, del Dott. Glisci Saverio  (nato il 

17.11.1967), da assegnare alla U.O.C. “Oncologia Critica Territoriale – Cure Domiciliari e Palliative ”, nelle more 

dell’individuazione del posto  nel redigendo Piano dei Fabbisogni di Personale di modifica ovvero integrazione  del 

P.T.F.P 2021/2023, limitatamente all’annualità 2021; 

 

Dato atto, altresì, che il costo complessivo da sostenersi rientra pienamente nel budget assunzionale, atteso che 

numerose delle assunzioni previste su base annua per l’annualità in corso non risultano a tutt’oggi definite; 

 

Stabilito, inoltre, che la decorrenza giuridica ed economica dell’assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, 

del candidato de quo sarà indicata in sede di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in ragione delle 

necessarie attività prodromiche all’assunzione da porsi in essere a cura della U.O.C.“Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane” sede amministrativa di Villa d’Agri; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

Evidenziato, come richiesto dalla norma succitata, il carattere temporaneo ed eccezionale dell’incarico da conferire 

stante la finalità di assicurare la continuità dei servizi sanitari; 

 

Precisato, altresì, che l’incarico da conferire rimane subordinato, nella sua efficacia temporale, alle norme e/o 

disposizioni nazionali e regionali interessanti la materia della spesa del personale, nonché alle eventuali e 

conseguenti ulteriori azioni di riorganizzazione richiesti all’Azienda, con risoluzione di diritto del rapporto di lavoro; 

 

Stabilito che la spesa da sostenersi per il conferimento dell’incarico de quo, con valorizzazione delle componenti 

contrattualmente previste del trattamento economico dei Dirigenti Medici dell’Area Sanità, al lordo degli oneri 

riflessi e dell’Irap, imputata al Bilancio di Esercizio anno 2021, sarà quantificata nei costi di  cui al tetto di spesa per le 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

assunzioni a tempo determinato per l’anno 2021, nel rispetto delle previsioni di  cui alla normativa nazionale e 

regionale vigente in materia; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   approvare, i processi verbali e gli atti relativi all’ Avviso   pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a 
tempo determinato, pieno ed esclusivo, di Dirigenti Medici – Area Medica e delle Specialità Mediche – disciplina di 
Cure Palliative indetto con D.D.G. n. 2021/00177 del 04.03.2021; 
 
Di disporre l’assunzione del Dott. Glisci Saverio 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 

Di approvare, in applicazione analogica dell’art. 18 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, i processi verbali e gli atti 

relativi all’ Avviso   pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed 

esclusivo, di  Dirigenti Medici – Area Medica e delle Specialità Mediche –  disciplina di Cure Palliative indetto con 

D.D.G. n. 2021/00177 del 04.03.2021;  

 

Di prendere atto, altresì, dell’idoneità dell’unico candidato presente alla prova colloquio, con il  punteggio 

complessivo, derivante dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito 

dalla Commissione Esaminatrice ai titoli prodotti, come di seguito riportato: 

Nome e Cognome Titoli su/20 Prova colloquio su/20 Totale  su /40 

GLISCI  SAVERIO 4,000 20 24 

 

Di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede amministrativa di Villa d’Agri per la 

pubblicazione delle risultanze dell’avviso pubblico in parola esclusivamente sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it con valore di notifica a tutti gli effetti (giusta quanto disposto all’art. 6, 3°capoverso, del bando 

di avviso allegato alla D.D.G. n. 177/2021)  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

 

Di disporre, per le ragioni già espresse nelle premesse motivazionali, l’assunzione, in qualità di Dirigente Medico – 

disciplina di Cure Palliative, con rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo e per anni uno, del Dott. 

Glisci Saverio, da assegnare alla U.O.C. “Oncologia Critica Territoriale – Cure Domiciliari e Palliative ”, nelle more 

dell’individuazione del posto  nel redigendo Piano dei Fabbisogni di Personale di modifica ovvero integrazione  del     

P.T.F.P 2021/2023, limitatamente all’annualità 2021; 

 

Di stabilire che la decorrenza giuridica ed economica dell’assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, del 

candidato de quo sarà indicata in sede di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in ragione delle necessarie 

attività prodromiche all’assunzione da porsi in essere a cura della U.O.C.“Gestione e Sviluppo Risorse Umane” sede 

amministrativa di Villa d’Agri; 

 

Di precisare che l’incarico da conferire rimane subordinato, nella sua efficacia temporale, alle norme e/o disposizioni 

nazionali e regionali interessanti la materia della spesa del personale, nonché alle eventuali e conseguenti ulteriori 

azioni di riorganizzazione richiesti all’Azienda, con risoluzione di diritto del rapporto di lavoro; 

 

Di stabilire che la spesa da sostenersi per il conferimento dell’incarico de quo, con valorizzazione delle componenti 

contrattualmente previste del trattamento economico dei Dirigenti Medici dell’Area Sanità, al lordo degli oneri 

riflessi e dell’Irap, imputata al Bilancio di Esercizio anno 2021, sarà quantificata nei costi di cui al tetto di spesa per le 

assunzioni a tempo determinato per l’anno 2021, nel rispetto delle previsioni di cui alla normativa nazionale e 

regionale vigente in materia; 

 

Di demandare alla sig.a  Bruno Santa  “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – sede amministrativa di Villa d’Agri, in 

qualità di Responsabile di Procedimento, ogni adempimento conseguente afferente la procedura di reclutamento de 

qua; 

 

Di dare atto che gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione 

sono depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di Villa d’Agri –  che ne cura la 

conservazione. 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Santa Bruno

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la cons ervazione nei termini di legge. 
 

 

 


